
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/ / . / £ ■ Ло / d  № ■ /d /d ' fc s-t

О реорганизации отдельных 
государственных учреждений  
Тульской области

о

Во исполнение постановления правительства Тульской области от 
21.06.2013 № 290 «О реорганизации отдельных государственных учреждений 
здравоохранения Тульской области», в соответствии со статьей 57 
Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании Положения о 
министерстве здравоохранения Тульской области, утвержденного 
постановлением правительства Тульской области от 11.12.2012 № 698, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую комиссию для осуществления юридических 
действий, связанных с реорганизацией отдельных государственных 
учреждений Тульской области (приложение).

2. Рабочей комиссии:
2.1. Провести реорганизацию:
Государственного учреждения здравоохранения «Алексинская 

районная больница № 1 имени профессора В.Ф. Снегирева» (тип учреждения
бюджетное), Г осударственного учреждения здравоохранения 

«Алексинский родильный дом» (тип учреждения -  бюджетное), 
Государственного учреждения здравоохранения «Новогуровская городская 
больница» (тип учреждения -  бюджетное) в форме присоединения 
Государственного учреждения здравоохранения «Алексинский родильный 
дом», Государственного учреждения здравоохранения «Новогуровская 
городская больница» к Государственному учреждению здравоохранения 
«Алексинская районная больница № 1 имени профессора В.Ф. Снегирева», с 
сохранением у последнего наименования и типа, в порядке, установленном 
ст.ст. 57-59 ГК РФ;

Государственного учреждения здравоохранения «Городская больница 
1 г. Тулы» (тип учреждения -  бюджетное), Государственного учреждения 

здравоохранения «Городская поликлиника № 1 г. Тулы» (тип учреждения -  
бюджетное) в форме присоединения Государственного учреждения 
здравоохранения «Городская поликлиника № 1» к Государственному
учреждению здравоохранения «Городская больница № 1 г. Гулы», с
сохранением у последнего наименования и типа учреждения, в порядке, 
установленном ст.ст. 57-59 ГК РФ:

Государственного учреждения здравоохранения «Городская больница 
Лд 9 г. Тулы» (тип учреждения -  бюджетное), Государственного учреждения 
здравоохранения «Городская бол 4  - г. • Тулы» (тип учреждения -
бюджетное), Государственного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 6 г. Тулы» (тип учреждения -  бюджетное) в форме

19 с 9 И
И-Ы



присоединения Государственного учреждения здравоохранения «Городская 
больница №  4 г. Тулы» (тип учреждения -  бюджетное), Государственного 
учреждения здравоохранения «Городская больница № 6 г. Тулы» к 
Государственному учреждению здравоохранения «Городская больница № 9 
г. Тулы», с сохранением у последнего наименования и типа учреждения, в 
порядке, установленном ст.ст. 57-59 ГК РФ;

Государственного учреждения здравоохранения «Городская больница 
№ 12 г. Тулы» (тип учреждения -  бюджетное), Государственного учреждения 
здравоохранения «Городская поликлиника № 3 г. Тулы» (тип учреждения -  
бюджетное) в форме присоединения Государственного учреждения 
здравоохранения «Городская поликлиника № 3 г. Тулы» к Государственному 
учреждению здравоохранения «Городская больница № 12 г. Тулы», с 
сохранением у последнего наименования и типа учреждения, в порядке, 
установленном ст.ст. 57-59 ГК РФ;

Государственного учреждения здравоохранения «Детская городская 
больница №  3 г. Тулы» (тип учреждения -  бюджетное), Государственного 
учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника Л'° 2 г. Тулы» 
(тип учреждения -  бюджетное) в форме присоединения Государственного 
учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника №  2 г. Гулы» 
к Государственному учреждению здравоохранения «Детская городская 
больница №  3 г. Тулы», с сохранением у последнего наименования и типа 
учреждения, в порядке, установленном ст.ст. 57-59 ГК РФ;

Государственного учреждения здравоохранения «Детская 
инфекционная больница № 4 г. Тулы» (тип учреждения -  бюджетное). 
Государственного учреждения здравоохранения «Детская городская 
поликлиника № 1 г. Тулы» (тип учреждения -  бюджетное) в форме 
присоединения Государственного учреждения здравоохранения «Детская 
городская поликлиника № 1 г. Тулы» к Государственному учреждению 
здравоохранения «Детская инфекционная больница №  4 г. Тулы», с 
сохранением у последнего наименования и типа учреждения, в порядке, 
установленном ст.ст. 57-59 ГК РФ;

Государственного учреждения здравоохранения «Тульская областная 
клиническая психиатрическая больница № 1 имени Н.П. Каменева» (тип 
учреждения -  бюджетное), Государственного учреждения здравоохранения 
«Тульская областная психиатрическая больница № 2» (тип учреждения -  
бюджетное) в форме присоединения Государственного учреждения 
здравоохранения «Тульская областная психиатрическая больница № 2» к 
Государственному учреждению здравоохранения «Тульская областная 
клиническая психиатрическая больница № 1 имени Н.П. Каменева», с 
сохранением у последнего наименования и типа учреждения, в порядке, 
установленном ст.ст. 57-59 ГК РФ.

2.2. Осуществить контроль за ходом инвентаризации в соответствии с 
Федеральным законом от 21.11.1996 № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете».

3. Руководителям государственных учреждений здравоохранения 
Тульской области «Алексинская районная больница №  1 имени профессора 
В.Ф. Снегирева» (Блюмин Р.Б.), «Городская больница № 1 г. Тулы»



(Рублевская И.В.), «Городская больница № 9 г. Тулы» (Абаева Т.М.), 
«Городская больница №  12 г. Тулы» (Васильев В.П.), «Детская городская 
больница № 3 г. Тулы» (Ишина Н.Н.), «Детская инфекционная больница № 4 
г. Тулы» (Бурмыкина Г.В.). «Тульская областная клиническая 
психиатрическая больница № 1 имени Н.П. Каменева» (Лосев Л.В.):

3.1. провести организационно-распорядительные мероприятия по 
решению вопросов приема-передачи дел и трудоустройства кадров;

3.2. в установленном порядке осуществить контроль необходимых 
действий, связанных с реорганизацией;

3.3. представить на согласование в министерство здравоохранения 
Тульской области новую структуру учреждения и утвердить новое штатное 
расписание в срок не позднее 16 июля 2013 года;

3.4. внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности 
на содержание учреждения на 2013 год;

3.5. внести соответствующие изменения в уставы государственных 
учреждений здравоохранения;

3.6. зарегистрировать в установленном порядке уставы 
государственных учреждений здравоохранения;

3.7. после завершения процедуры реорганизации совершить 
необходимые действия для внесения соответствующих изменений в Единый 
государственный реестр юридических лиц и в реестр областного имущества.

4. Руководителям Государственного учреждения здравоохранения 
«Алексинская районная больница № 1 имени профессора В.Ф. Снегирева» 
(Блюмин Р.Б.), Государственного учреждения здравоохранения
«Алексинский родильный дом» (Гаврилов С.В.), Государственного 
учреждения здравоохранения «Новогуровская городская больница» (Куликов 
О.Б.), Государственного учреждения здравоохранения «Городская больница 
№ 1 г. Тулы» (Рублевская И.В.), Государственного учреждения
здравоохранения «Городская поликлиника № 1» (Гаврилова З.В.),
Государственного учреждения здравоохранения «Городская больница № 9 г. 
Тулы» (Абаева Т.В.), Государственного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 4 г. Тулы» (Мельников В.А.), Государственного 
учреждения здравоохранения «Городская больница № 6 г. Тулы»
(Елистратов В. А.), Еосударственного учреждения здравоохранения
«Городская больница №  12 г. Тулы» (Васильев В.П.), Государственного 
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 3 г. Тулы» 
(Ткачева О.М.), Государственного учреждения здравоохранения «Детская 
городская больница № 3 г. Тулы» (Ишина Н.Н.), Государственного
учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника № 2 г. Тулы» 
(Игнатенков Г.С.), Государственного учреждения здравоохранения «Детская 
инфекционная больница № 4 г. Тулы» (Бурмыкина Г.В.), Государственного 
учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника № 1 г. Тулы» 
(Бурмыкин В.В.), Государственного учреждения здравоохранения «Тульская 
областная клиническая психиатрическая больница № 1 имени Н.П.
Каменева» ГЛосев JI.B.), Государственного учреждения здравоохранения 
«Тульская областная психиатрическая больница №  2» (Калькэ А.Р.у



4.1. провести инвентаризацию имущества по состоянию на 15.09.2013 
г. в соответствии с Федеральным законом от 21.11.1996 № 129-ФЗ «О 
бухгалтерском учете» в срок до 20.09.2013 г.;

4.2. оформить передаточные акты согласно ГК РФ для проведения 
реорганизации в срок до 20.09.2013 г. с приложением бюджетной отчетности 
по состоянию на 15.09.2013 г., оформленной в соответствии с приказом 
Минфина РФ от 13.11.2008 № 128н «Об утверждении Инструкции о порядке 
составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об 
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;

4.3. издать приказы об уведомлении работников учреждений о 
реорганизации и предстоящем изменении существенных условий трудового 
договора;

4.4. провести организационные мероприятия по решению вопросов 
приема-передачи дел и трудоустройства кадров;

4.5. направить дебиторам и кредиторам учреждений заказными 
письмами с уведомлением о вручении (нарочным под расписку) уведомления 
о проведении реорганизации.

5. Назначить руководителей государственных учреждений 
здравоохранения Тульской области «Алексинская районная больница Л2 1 
имени профессора В.Ф. Снегирева» (Блюмин Р.Б.), «Городская больница .V° 1 
г. Тулы» (Рублевская И.В.), «Городская больница № 9 г. Тулы» (Абаева 
Т.VI.), «Городская больница № 12 г. Тулы» (Васильев В.П.), «Детская 
городская больница № 3 г. Тулы» (Ишина Н.Н.), «Детская инфекционная 
больница № 4 г. Тулы» (Бурмыкина Г'.В.), «Тульская областная клиническая 
психиатрическая больница № 1 имени Н.П. Каменева» (Лосев Л.В.) 
ответственными за публикацию информации о предстоящей реорганизации 
государственных учреждений здравоохранения в журнале «Вестник 
государственной регистрации» и за предоставление сведений о начале 
п р о ц е с с а  реорганизации в межрайонную ИФНС №  10.

6. Назначить: руководителей Государственного учреждения
здравоохранения «Алексинская районная больница № 1 имени профессора 
В.Ф. Снегирева» (Блюмин Р.Б.), Государственного учреждения 
здравоохранения «Алексинский родильный дом» (Гаврилов С.В.). 
Государственного учреждения здравоохранения «Новогуровская. городская 
больница» (Куликов О.Б.), Государственного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 1 г. Тулы» (Рублевская И.В.), Государственного 
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 1» (Гаврилова
З.В.), Государственного учреждения здравоохранения «Городская больница 
№  9 г. Гулы» (Абаева Г.В.), Государственного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 4 г. Тулы» (Мельников В.А.), Государственного 
учреждения здравоохранения «Городская больница № 6 г. Тулы»
(Елистратов В. А.), Государственного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 12 г. Тулы» (Васильев В.П.), Государственного 
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника j\2 3 г. Т \лы» 
(Ткачева О.М.), Государственного учреждения' здравоохранения «Детская 
городская больница № 3 г. Тулы» (Ишина Н.Н.), Государственного



учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника № 2 г. Тулы» 
(Игнатеиков Г.С.), Г о с у д а р с т в е н н о г о  учреждения здравоохранения «Детская 
инфекционная больница 4 г. Гулы» (Бурмыкина Г.В.), Государственного 
учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника № 1 г. Тулы» 
(Бурмыкин В.В.), Государственного учреждения здравоохранения «Тульская 
областная клиническая психиатрическая больница № 1 имени Н.П.
Каменева» ( Л осев  Л .В . ) ,  Государственного учреждения здравоохранения 
«Тульская областная психиатрическая больница* № 2» (Калька А.Р.), 
ответственными за приемку-передачу документов, образовавшихся в 
процессе деятельности у ч р е ж д е н и й ,  в том  числе управленческих, финансово- 
хозяйственных, по личному составу и других.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляло за собой.
/

М и н и ст р з д р а в о о х р а н е н и я
Тульской области



Приложение к приказу 
министерства здравоохранения 

Тульской области 
от №

СОСТАВ
рабочей комиссии по реорганизации отдельных государственных

учреждений Тульской области

Председатель рабочей комиссии:
Дурнова Елена Сергеевна -  заместитель директора департамента 

здравоохранения министерства здравоохранения Тульской области.

Члены рабочей комиссии:
Ивонина Евгения Анатольевна -  директор департамента 

финансирования, бухгалтерского учета, отчетности и контроля департамента 
здравоохранения министерства здравоохранения Тульской области;

Елисеева Ю лия Борисовна -  главный советник отдела правовой работы 
и организации государственного заказа министерства здравоохранения 
Тульской области;

Добровольский Сергей Александрович -  начальник отдела 
лицензирования и контроля качества медицинской помощи департамента 
здравоохранения министерства здравоохранения Тульской области;

Юрчик Николай .Михайлович -  начальник отдела кадровой работы и 
обеспечения деятельности министерства здравоохранения Тульской области;

Ницковская Анна Олеговна -  директор государственного учреждения 
Тульской области «Центр технического надзора и эксплуатации зданий и 
сооружений учреждений здравоохранения»;

Абрамова Елена Леонидовна -  консультант отдела имущественных 
отношений департамента имущественных отношений министерства 
имущественных и земельных отношений Тульской области (по 
согласованию);

Блюмин Роман Борисович -  главный врач Государственного 
учреждения здравоохранения «Алексинская районная больница № 1 имени 
профессора В.Ф. Снегирева»;

Барабанова Елена Михайловна -  главный бухгалтер Государственного 
учреждения здравоохранения «Алексинская районная больница № 1 имени 
профессора В.Ф. Снегирева»;

Гаврилов Сергей Викторович -  главный врач Государственного 
учреждения здравоохранения «Алексинский родильный дом»;

Ключарева Марина Алексеевна -  главный бухгалтер Г осударственного 
учреждения здравоохранения «Алексинский родильный дом»;

Куликов Олег Борисович -  . главный, врач Государственного 
учреждения здравоохранения «Новогуровская городская больница»;



Судагикова Валентина Алексеевна -  главный бухгалт-v
Государственного учреждения здравоохранения «Новогуровская городск 
больница»;

Рублевская Ирина Витальевна -  главный врач Государственно 
учреждения здравоохранения «Городская больница № 1 г. Тулы»;

Матвеева Надежда Константиновна -  главный бухгалт*
Государственного учреждения здравоохранения «Городская больница № 1 
Тулы»;

Гаврилова Зоя Викторовна -  врио главного врача Государственно] 
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 1»;

Валдаева Людмила Александровна -  главный бухгалте
Государственного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника 7 
1»;

Абаева Татьяна Михайловна -  врио главного врача Государственно! 
учреждения здравоохранения «Городская больница № 9 г. Тулы»:

Брухунова Ольга Владимировна -  главный бухгалте
Государственного учреждения здравоохранения «Городская больница М 9 : 
Тулы»;

Мельников Виктор Александрович -  врио главного врач
Государственного учреждения здравоохранения «Городская больница, .N7 4»;

Кирданова Галина Викторовна -  главный бухгалтер Государственного 
учреждения здравоохранения «Городская больница № 4»;

Елистратов Владимир Александрович -  врио главного врач.
Г осударственного учреждения здравоохранения «Г ородская больница № 6 )
Тулы»;

Баранова Людмила Игоревна -  главный бухгалтер Государственной 
учреждения здравоохранения «Городская больница № 6 г. Тулы»;

Васильев Виктор Петрович -  врио главного врача Государственной 
учреждения здравоохранения «Городская больница №  12 г. Тулы»;

Борисова Елена Вячеславовна -  главный бухгалтер Государственного 
учреждения здравоохранения «Городская больница № 12 г. Тулы»;

Ткачева Ольга Михайловна -  врио главного врача Государственного 
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 3 г. Тулы»;

Ночалина Галина Тихоновна -  главный бухгалтер Государственного 
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 3 г. Тулы»;

Ишина Наталья Николаевна -  врио главного врача Государственного 
учреждения здравоохранения «Детская городская больница № 3 г. Тулы»;

Курочкина Ольга Станиславовна -  главный бухгалтер
Государственного учреждения здравоохранения «Детская городская
больница №  3 г. Тулы»;

Игнатенков Геннадий Сергеевич -  врио главного врача
Государственного учреждения здравоохранения «Детская городская
поликлиника № 2 г. Тулы»;

Панова Лариса Павловна -  главный бухгалтер Государственного 
учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника Ш 2 г. Тулы»;



Бурмыкина Галина Владимировна -  врио главного врача 
Государственного учреждения здравоохранения «Детская инфекционная 
больница № 4 г. Тулы»;

Горбачева Наталья Алексеевна -  главный бухгалтер Государственного 
учреждения здравоохранения «Детская инфекционная больница № 4 г. 
Тулы»;

Бурмыкин Владимир Владимирович -  врио главного врача 
Государственного учреждения здравоохранения «Детская городская 
поликлиника № 1 г. Тулы»;

Борисова Галина Алексеевна -  главный бухгалтер Государственного 
учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника № 1 г. Тулы»;

Лосев Лев Викторович -  главный врач Государственного учреждения 
здравоохранения «Тульская областная клиническая психиатрическая
больница № 1 имени Н.П. Каменева»;

Елисеева Лидия Михайловна -  главный бухгалтер Государственного 
учреждения здравоохранения «Тульская областная клиническая 
психиатрическая больница № 1 имени Н.П. Каменева»;

Калькэ Александр Робертович -  главный врач Государственного
учреждения здравоохранения «Тульская областная психиатрическая
больница № 2»;

Зотова Зинаида Валентиновна -  главный бухгалтер Государственного 
учреждения здравоохранения «Тульскад областная психиатрическая
больница № 2».


